
VÝRO ČNÍ ZPR ÁVA 2012





VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

3www.nadaceclovekcloveku.cz

Obsah
Úvodní slovo  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4
Reference  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
Přehled poskytnutých nadačních příspěvků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6
Vybrané obdarované organizace   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

HoSt Home-Start Česká republika  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8
Česká asociace paraplegiků – CZEPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9
Kolpingova rodina Praha 8   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10
Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o .s . klub Hornomlýnská  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11
Klub nemocných cystickou fibrózou, o .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12
Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13
Dům tří přání, o .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14
Dětský domov Husita o .p .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15
Hospicová péče sv . Zdislavy, o .p .s . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16
Hospicové hnutí Vysočina, o .s .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17
TOTEM – regionální dobrovolnické centrum, o .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18
Rodina svaté Zdislavy, o .s .   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o .p .s .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20

Roční účetní závěrka 2012   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
Zpráva auditora   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

4 www.nadaceclovekcloveku.cz

Úvodní slovo
Vážení dárci, obdarování, spolupracovníci a partneři,

v loňském roce jsme na příspěvcích vyplatili téměř 
1,2 mil . Kč a  podpořili tak více než dvacet nezis-
kových organizací . Mimo to jsme zcela mimořád-
ně poskytli přímou pomoc rodině, ve které vyrůstá 
5 dětí v pěstounské péči a která se dostala do nepří-
znivé finanční situace . 

Při své práci se každodenně seznamujeme s mno-
ha osudy jedinců a  rodin, kteří se dostali ne vždy 
vlastní vinou do nesnází a pro něž je sociální síť či 
zdravotní péče našeho státu nedostatečná . Právě pro 
ně je nenahraditelná péče nabízená neziskovými 
organizacemi a tyto konkrétní příběhy nám potvr-
zují, že pomáhat má smysl . Naše Nadace je už sedm 
let stabilním spojníkem mezi dárci, neziskovými 
organizacemi a příjemci pomoci .

O tom, jak a koho jsme v  loňském roce podpo-
řili, se dočtete na  následujících stránkách výroční 
zprávy . Také zde najdete výňatky dopisů od obda-
rovaných organizací, ve kterých popisují, co pro ně 
naše pomoc znamená . Celé jejich znění je dostupné 
na našich webových stránkách . Věříme, že tyto do-
pisy vám nejlépe přiblíží naši činnost a význam naší 
práce .

Děkujeme všem, kteří nám pomáhají pomáhat .

Správní rada Nadace člověk člověku



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

5www.nadaceclovekcloveku.cz

Je mi potěšením poděkovat Nadaci člověk člověku za pod-
poru a  pozornost, kterou již druhým rokem věnuje našemu 
projektu v Brně . Díky ní jsme mohli personálně posílit brněn-
skou pobočku a rozšířit služby rodinám s malými dětmi .

V situaci, kdy u dárců často převažuje tlak na inovace, ně-
kdy i  za  každou cenu, si velmi vážíme možnosti opakované 
podpory fungujícího projektu . Činnost nadace je specifická 
také tím, jak pečlivě se zajímá o realizaci projektu, nejen co se 
týče hospodárnosti a účelnosti čerpaných prostředků, ale také 
co do obsahu a smyslu realizovaných činností .

Vážíme si vašeho zájmu, vstřícnosti a pochopení, které plně 
souzní s názvem nadace a děkujeme všem, kteří se na fungo-
vání nadace podílejí .

Lenka Philippová, manažerka projektu  
HoSt Home-Start Česká republika

Na této nadaci mě nejprve upoutal její velmi lidský a výstiž-
ný název . Na webových stránkách jsem se dozvěděla, že prefe-
ruje dlouhodobou formu spolupráce s neziskovými organiza-
cemi . S tímto přístupem jsem se doposud u jiných nadačních 
fondů nesetkala . 

Velmi oceňuji osobní přístup a cílené úsilí Nadace člověk 
člověku, které je velmi zřetelné ve snaze dobře poznat organi-
zaci, která by mohla být potenciálním příjemcem nadačního 
příspěvku . Vnímám to jako vážně branou zodpovědnost vůči 
vlastním dárcům a vizitku nadace, jak jí záleží na hospodár-
ném a účelném využití svěřených finančních prostředků . 

Mgr. Marcela Holeňová,  
ředitelka Obecně prospěšná společnost Dlaň životu

Začalo to jednou žádostí na vydání brožury před několika 
roky . Už na tomto počátku nás překvapilo, že se lidé v nadaci 
s námi chtějí sejít a poznat naše plány do budoucnosti . Další 
překvapení přišlo velmi brzy, a to když se sami z nadace ozvali 
a zeptali se, co plánujeme na další rok .

Je velmi výjimečné, když je nadace takto orientována . Už 
několik let spolupracujeme a  víme, že nás nadace vždy vy-
slechne, než rozhodne, jestli nás opět podpoří .

 Za to vám všem v nadaci patří velký dík .
Jana Pacalová, Asociace rodičů a přátel zdravotně  

postižených dětí v ČR, o.s., klub Velké Meziříčí

Velmi si vážíme partnerství s  Nadací člověk člověku, se 
kterou spolupracujeme na  vysoké úrovni . Velkým přínosem 
pro obě strany je návštěva členů nadace na setkáních pěstoun-
ských rodin, kde blíže poznají naši činnost a přesvědčí se, že 

poskytnutý grant je správně využit ke  svým účelům . Taková 
spolupráce má nejen pozitivní vliv na samotné rodiny, ale je 
zpětnou vazbou pro všechny, kteří finančně Nadaci člověk člo-
věku podporují .

Děkujeme, že můžeme společně pomáhat těm nejpotřeb-
nějším – dětem . 

Olga Michutová,  
koordinátorka sdružení o.s.  Rodina svaté Zdislavy

Naše organizace navázala s  nadací spolupráci již v  roce 
2008 . Díky našemu partnerství jsme mohli rozšířit personální 
kapacitu o pozici výkonný ředitel . Z letité zkušenosti víme, že 
právě nejobtížněji se hledají prostředky na úhradu mzdových 
nákladů . Velice si vážíme toho, že nadace vnímá tento projekt 
stejně důležitý jako my .

Podpora projektů, které mají za cíl zlepšit kvalitu života ne-
mocných cystickou fibrózou a jejich rodin, má pro nás velký 
význam, a tak ještě jednou přijměte naše vřelé poděkování .

Bc. Lenka Eislerová, DiS,  
ředitelka Klubu nemocných cystickou fibrózou, o.s.

Nadace podpořila opakovaně naše rozvojové projekty 
a  umožnila tím naší organizaci kvalitně poskytovat pomoc 
ohroženým dětem a jejich rodinám v nouzi . 

Poslední dobou je pro nás stále náročnější získávat finanční 
podporu nejen na rozvojové projekty, ale především na reali-
zaci jejich možného pokračování . Z tohoto důvodu si vážíme 
velkého nasazení Nadace člověk člověku a  jejich zodpověd-
ného přístupu ke všem žadatelům, k problematice i k realiza-
ci podporovaných projektů . Z  naší dlouhodobé spolupráce, 
která je výsledkem našich společných setkání a diskusí máme 
velkou radost . Vnímáme ji i jako ocenění a povzbuzení v naší 
nelehké činnosti .

Michaela Štěpánová,  
PR pracovnice Dům tří přání, o.s.

Spolupráci s nadací jsme zahájili v roce 2009 . Díky podpo-
ře nadace mohlo naše sdružení rozvinout vzdělávání seniorů 
v rámci Akademie třetího věku .

Velmi si vážíme rozhodnutí nadace dát opakovanou příle-
žitost takovým aktivitám .

Mgr. Barbora Šťastná,  koordinátorka projektů  
Totem – regionální dobrovolnické centrum 

Reference



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

6 www.nadaceclovekcloveku.cz

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků
V roce 2012 Nadace vyplatila na nadačních příspěvcích 1 161 200 Kč a podpořila 18 občanských sdružení, 
2 obecně prospěšné společnosti a jednu rodinu .

Rozložení příspěvků dle cílových skupin

Ohrožené děti a mládež 
Nemocní a handicapovaní dospělí
Nemocné a handicapované děti
Azylové domy pro matky s dětmi
Volnočasové aktivity seniorů

40 %

23 %

23 %

10 %
4 %



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

7www.nadaceclovekcloveku.cz

Název organizace / Jméno rodiny Výše příspěvku v Kč

HoSt Home-Start Česká republika 150  000

Dům tří přání, o .s . 55  000

Dětský domov Husita o .p .s . 50  000

Rodina sv . Zdislavy, o .s . 50  000

Lata – Programy pro ohroženou mládež 40 200

Rodina Jelínkových 40  000

Sdružení pěstounských rodin Brno 36  000

Cestou necestou 30  000

Ohrožené děti a mládež celkem 451 200

Česká asociace paraplegiků – CZEPA 112  500

Hospic sv . Zdislavy, o .p .s . 50  000

Hospicové hnutí Vysočina, o .s . 50  000

o .s . LORM – společnost pro hluchoslepé 35  000

Gaudia proti rakovině o .s . 25  000

Nemocní a handicapovaní dospělí celkem 272  500

Asociace rodičů a přátel zdrav . post . dětí v ČR, o .s ., Klub Hornomlýnská 75 000

Klub nemocných cystickou fibrózou, o .s . 75  000

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o .s . 60  000

ZŠ a MŠ a poskytovatel sociálních služeb, Kaňka o .p .s . 50  000

Asociace rodičů a přátel zdrav . post . dětí v ČR, o .s ., Klub Velké Meziříčí 10  000

Nemocné a handicapované děti celkem 270  000

Kolpingova rodina Praha 8 90 000

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu 27 500

Azylové domy pro matky s dětmi celkem 117 500

TOTEM – Regionální dobrovolnické centrum, o .s . 50 000

Volnočasové aktivity seniorů celkem 50 000

Nadační příspěvky celkem 1  161 200



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

8 www.nadaceclovekcloveku.cz

Vybrané obdarované organizace

HoSt Home-Start Česká republika

HoSt Home-Start Česká republika nabízí uni-
kátní způsob podpory rodinám s  malými dětmi, 
které se ocitly v  náročné životní situaci . Dobro-
volník, který je již sám rodičem, dochází pravidel-
ně do rodiny a pomáhá jí s péčí a výchovou dítěte 
a zajištěním chodu domácnosti . Velmi často se díky 
této pomoci podaří předejít odebrání dítěte z rodi-
ny do ústavní výchovy . 

Díky příspěvkům nadace na  projekt „Podpora 
rodin s dětmi do 6 let v Brně“ se podařilo navýšit 
a udržet úvazek sociálního pracovníka – koordiná-
tora dobrovolníků v  Brně . 10 proškolených dob-
rovolníků tak mohlo pomoci celkem 13 rodinám 
a tím i 28 dětem .

www.hostcz.org

Podpořené projekty Příspěvek v Kč

Podpora rodin s dětmi do 6 let v Brně – navýšení kapacity služby 75 000

Podpora rodin s dětmi do 6 let v Brně – personální zajištění stávající kapacity 
služby 75 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

9www.nadaceclovekcloveku.cz

Česká asociace paraplegiků – CZEPA

Život na vozíku představuje řadu komplikací, kte-
ré si zdravý člověk ani nedokáže představit . Česká 
asociace paraplegiků – CZEPA pomáhá vozíčká-
řům po úrazu páteře vrátit se do plnohodnotného 
života . Sdružení jim poskytuje odborné poraden-
ství, hájí jejich práva, provozuje komunitní server 
pro vozíčkáře a seznamuje odbornou a laickou ve-
řejnost s tímto typem poranění a jeho důsledky .

Ředitelka sdružení je příkladem toho, že člověk 
na  vozíku může žít kvalitním a  aktivním životem 
v zaměstnání i ve volném čase, stejně jako všichni 
ostatní lidé bez handicapu . V rámci projektu „Pro-
voz občanského sdružení Česká asociace paraple-
giků“ nadace přispěla již druhým rokem na mzdu 
ředitelky .

www.czepa.cz
www.vozejkov.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Provoz občanského sdružení Česká asociace paraplegiků 112 500



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

10 www.nadaceclovekcloveku.cz

Kolpingova rodina Praha 8

Kolpingova rodina Praha 8 provozuje azylový 
dům pro matky s dětmi . Maminky, které do azylo-
vého domu s dětmi přicházejí, neměly často samy 
štěstí vyrůstat ve  fungující rodině a do dalšího ži-
vota si nesou řadu handicapů a negativních zkuše-
ností . Kolpingův dům se je snaží podporovat v ka-
ždodenních povinnostech, zejména v  péči o  dítě 
a domácnost a v aktivním přístupu k řešení finanč-
ních a bytových problémů .

Častá traumata klientek Kolpingova domu 
z vlastního dětství a nebo partnerských vztahů vy-
žadují odbornou pomoc . Psychoterapie a odborné 
poradenství pozitivně ovlivňují psychický stav kli-
entek a  působí i  jako prevence přenosu problémů 
na  děti . Díky nadační podpoře projektu „Psycho-
terapie a  poradenství pro klientky Kolpingova 
domu“ do azylového domu pravidelně dochází psy-
choterapeut a řeší s maminkami jejich starosti .

www.kolpingpraha.cz/azylovy-dum/

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Psychoterapie a poradenství pro klientky Kolpingova domu 90 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

11www.nadaceclovekcloveku.cz

Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, o .s .  
klub Hornomlýnská

Již 10 let podporuje Asociace rodičů a  přátel 
zdravotně postižených dětí v  ČR, klub Horno-
mlýnská rodiny z Prahy a okolí, které vychovávají 
děti s  různým postižením . Pomoc je poskytována 
buď přímo v  Centru Filipovka, ve  kterém nabí-
zí denní ambulantní službu péče o postižené děti, 
nebo formou poskytování osobních asistentů k dě-
tem v domácím prostředí, ve škole, při doprovodu 
na kroužky nebo do rehabilitačních zařízení .

V  rámci projektu „Centrum Filipovka – osob-
ní asistence pro děti se zdravotním postižením“ 
je dětem poskytována osobní asistence Díky pří-
spěvku nadace se mohlo 40 postižených dětí zapo-
jit do  každodenních činností obdobně jako jejich 
zdraví vrstevníci .

www.hornomlynska.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Centrum Filipovka – osobní asistence pro děti se zdravotním postižením 75 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

12 www.nadaceclovekcloveku.cz

Klub nemocných cystickou fibrózou, o .s .

Klub nemocných cystickou fibrózou jako jediná 
organizace svého druhu v  České republice pomá-
há nemocným cystickou fibrózou a jejich rodinám 
zapojit se do  běžného života . Toto onemocnění je 
nevyléčitelné a  postihuje trávicí a  dýchací systém . 
Onemocnění s  sebou nese řadu komplikací a  vý-
znamně zkracuje délku života takto nemocných 
dětí i dospělých .

V rámci projektu „Výkonná ředitelka Klubu ne-
mocných cystickou fibrózou“ nadace přispívá již 
od  roku 2008 na  úhradu mzdových nákladů ředi-
telky sdružení .

www.slanedeti.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Výkonná ředitelka Klubu nemocných cystickou fibrózou 75 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

13www.nadaceclovekcloveku.cz

Federace rodičů a přátel sluchově postižených, o .s .

V  současné době se až 97  % dětí se sluchovým 
postižením rodí slyšícím rodičům, rodina se často 
po sdělení diagnosy ocitá v krizové situaci . Zvlád-
nout počáteční obavy, najít odborné informace 
a  poskytnout dětem dostatek činností a  péče pro 
jejich další rozvoj jim pomáhá Federace rodičů 
a přátel sluchově postižených, o.s.

V  rámci projektu „Jsme u  vás“ nadace podpo-
řila vznik Aktivačních center v Libereckém a Mo-
ravskoslezském kraji . Tato centra nabízí speciální 
programy pro rodiče a  jejich postižené děti, cílem 
je adaptace rodiny na  postižení dítěte a  začlenění 
dítěte do běžného života .

 

www.frpsp.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Jsme u vás! 60 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

14 www.nadaceclovekcloveku.cz

Dům tří přání, o .s .

Dům tří přání pracuje již přes deset let s  ohro-
ženými rodinami z Prahy a okolí . Hlavním cílem je 
prostřednictvím včasné a efektivní práce s ohroženou 
rodinou snižovat počet dětí umísťovaných do ústavní 
péče a zároveň snížení počtu dětí žijících v nevyho-
vujících rodinných podmínkách . Dům tří přání pro-
vozuje azylový dům pro děti a pracuje s ohroženými 
rodinami jak ambulantně, tak v terénu .

Děti přicházejí do azylového domu často s horší-
mi školními výsledky, mění základní školu a musí 
se vyrovnat s problémy při začlenění do nového ko-
lektivu .

Díky projektu „Podpora týmu vychovatelů 
v  Domě P.  Pittra pro děti“ mají vychovatelé čas 
procvičovat s dětmi školní učivo, doplňovat nepo-
chopenou látku a  vést děti k  pravidelné přípravě 
do školy .

V  rámci projektu „Vytvoření elektronické da-
tabáze Domu tří přání“ vznikla databáze sloužící 
k uchovávání a sdílení informací o klientech, zpra-
cování statistických údajů a  také ke  komunikaci 
v pracovním týmu .

www.dumtriprani.cz

Podpořené projekty Příspěvek v Kč

Podpora týmu vychovatelů v Domě P . Pittra pro děti 50 000

Vytvoření elektronické databáze Domu tří přání 5 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

15www.nadaceclovekcloveku.cz

Dětský domov Husita o .p .s .

Pro mnoho dětí představuje umístění do dětské-
ho domova dlouhodobé odloučení od rodičů i sou-
rozenců . Odlišný přístup nabízí Dětský domov 
Husita . Poměrně malá kapacita umožňuje nejen 
individuální práci s dítětem, ale i jeho původní ro-
dinou . Dětský domov se zaměřuje na hůře umísti-
telné velké sourozenecké skupiny . Rodičům nabízí 
možnost návštěv s přespáním, organizuje společné 
rekreační pobyty a víkendy, s dětmi a rodiči pracuje 
rodinný terapeut .

Projekt „Sourozenci v  dětském domově“ pod-
pořený nadací je cestou jak zlepšit podmínky péče 
o  sourozenecké skupiny s  velkým věkovým rozdí-
lem . Umožňuje, aby jeden vychovatel měl v  péči 
maximálně 5 dětí, kterým se může lépe individu-
álně věnovat . Nadace přispěla na mzdové náklady 
vychovatelů a pomohla tak zlepšit péči o 16 dětí .

www.detskydomovhusita.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Sourozenci v dětském domově 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

16 www.nadaceclovekcloveku.cz

Hospicová péče sv . Zdislavy, o .p .s .

Hospicová péče sv. Zdislavy, o.p.s. se věnuje péči 
o umírající a jejich blízké v Liberci a okolí . Je jedi-
ným zařízením v  tomto regionu, které provozuje 
domácí hospic a poskytuje tak zdravotní a poraden-
ské služby přímo v domácím prostředí pacientů .

Cílem projektu „Podpora terénního hospice – 
zdravotní složky“ je, aby nevyléčitelně nemocní 
netrpěli nesnesitelnou bolestí, byla respektována je-
jich důstojnost a v posledních chvílích života nebyli 
osamělí . Tyto služby zajišťuje tým lékařů a zdravot-
ních sester . Díky nadaci bylo možno pokrýt část 
mzdových nákladů zdravotních sester, na  které 
většina zdravotních pojišťoven bohužel zatím ne-
přispívá .

www.hospiczdislavy.cz

Podpořené projekty Příspěvek v Kč

Podpora terénního hospice – zdravotní složky 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

17www.nadaceclovekcloveku.cz

Hospicové hnutí Vysočina, o .s .

Prožít poslední chvíle života v důvěrně známém 
prostředí svého domova bývá častým přáním nevy-
léčitelně nemocných pacientů . Ne každá rodina je 
schopna tuto péči bez pomoci zajistit . V tom jí na-
pomáhá Hospicové hnutí Vysočina, které poskytu-
je prostřednictvím kvalifikovaných odborníků ne-
zbytnou zdravotní péči a poradenství při zvládání 
posledních okamžiků života pacienta .

Cílem projektu „Zdravotnické služby jako ne-
dílná součást domácí hospicové péče“ je zajištění 
domácí hospicové péče pro nevyléčitelně nemocné 
pacienty . Nadace přispěla na mzdové náklady zdra-
votního personálu, který je pečující osobě k dispo-
zici 7 dní v týdnu, 24 hod denně .

www.hhv.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Zdravotnické služby jako nedílná součást domácí hospicové péče 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

18 www.nadaceclovekcloveku.cz

TOTEM – regionální dobrovolnické centrum, o .s .

Posláním OS TOTEM – regionálního dobrovol-
nického centra je vytvářet pozitivní a funkční me-
zilidské vztahy v  rámci rodiny i  společnosti . Roz-
víjí dobrovolnictví, posiluje mezigenerační vztahy 
a přispívá k většímu zapojení seniorů do společen-
ského života v plzeňském regionu .

Řada seniorů se odchodem do důchodu cítí so-
ciálně izolována, často bez smysluplného využití 
volného času . V  rámci „Akademie třetího věku“ 
mohou senioři najít novou náplň volného času 
a  navázat společenské kontakty . Příspěvek nadace 
byl určen na  pokrytí mzdových nákladů lektorů 
a umožnil tak zajištění vzdělávacích kurzů pro více 
než 50 seniorů .

www.totem-rdc.cz
www.akademie.totem-rdc.cz

Podpořené projekty Příspěvek v Kč

Akademie třetího věku 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

19www.nadaceclovekcloveku.cz

Rodina svaté Zdislavy, o .s .

Občanské sdružení Rodina sv. Zdislavy sdru-
žuje pěstounské rodiny a  poskytuje jim ubytování 
v rodinných domech, odborné poradenství a víken-
dové vzdělávací pobyty .

„Vzdělávací a poradenské setkání rodin“ je vy-
vrcholením půlroční práce s náhradní rodinou . Pěs-
tounům nabízí odborné přednášky i práci ve skupi-
nách, dětem psychologické hry za účasti zkušených 
pedagogů, psychologů a sociálních pracovníků . Již 
šestým rokem byl příspěvek nadace určen na úhra-
du části nákladů těchto pobytů .

www.rodina-zdislavy.cz

Podpořený projekt Příspěvek v Kč

Vzdělávací a poradenské setkání rodin 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

20 www.nadaceclovekcloveku.cz

Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel sociálních služeb, 
Kaňka o .p .s .

Základní škola a  Mateřská škola a  poskytova-
tel sociálních služeb, Kaňka o.p.s. poskytuje „pod 
jednou střechou“ služby a péči dětem, mládeži i do-
spělým osobám s postižením z Tábora a okolí, tak, 
aby byla rodina co nejméně zatížena přesuny mezi 
jednotlivými zařízeními . V  současné době mohou 
klienti docházet na terapie, využívat služeb denního 
stacionáře, navštěvovat mateřskou a základní školu .

Projekt „Rozšíření fyzioterapie v Kaňce“ umož-
ňuje klientům zlepšení pohybové funkce svalů 
a kloubů v rámci léčebné rehabilitace a působí také 
preventivně . Díky příspěvku nadace mohlo dojít 
k  navýšení úvazku fyzioterapeuta, který se týdně 
věnoval více než 30 klientům .

www.kanka.info

Podpořené projekty Příspěvek v Kč

Rozšíření fyzioterapie v Kaňce 50 000



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

21www.nadaceclovekcloveku.cz

Roční účetní závěrka 2012
ROZVAHA KE DNI 31. 12. 2012 (v tisících Kč)

AKTIVA Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.
A. Dlouhodobý majetek celkem 491 512
A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 13 13
A . II . 4 . Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 13
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 491 512
A .III . 6 . Ostatní dlouhodobý finanční majetek 491 512
A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -13 -13
A . IV . 7 . Oprávky k samost . movitým věcem a souborům movitých věcí -13 -13
B. Krátkodobý majetek celkem 21 255 20 606
B. II. Pohledávky celkem 0 0
B .II .8 . Daň z příjmů 0 0
B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 21 255 20 579
B . III . 1 . Pokladna 11 1
B .III . 3 . Účty v bankách 21 244 20 578
B. IV. Jiná aktiva celkem 0 27
B . IV . 2 . Příjmy příštích období 0 27
Aktiva celkem 21 746 21 118

PASIVA Stav k 1. 1. Stav k 31. 12.
A. Vlastní zdroje celkem 21 746 21 118
A. I. Jmění celkem 20 315 19 413
A . I . 1 . Vlastní jmění 500 500
A . I . 2 . Fondy z přijatých darů 19 824 18 901
A . I . 3 . Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků -9 12
A.II. Výsledek hospodaření 1 431 1 705
A .II . 1 . Účet výsledku hospodaření xxxxxxxx 274
A .II . 2 . Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 283 xxxxxxxxx
A . II . 3 . Nerozdělený zisk 1 148 1 431
B. Cizí zdroje celkem 0 0
B. III. Krátkodobé závazky celkem 0 0
B . III . 8 . Daň z příjmů 0 0
Pasiva celkem 21 746 21 118



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

22 www.nadaceclovekcloveku.cz

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY ZA OBDOBÍ ROKU 2012 (v tisicích Kč)
A. NÁKLADY
A. I. Spotřebované nákupy celkem 6
A . I . 1 . Spotřeba materiálu 6
A. II. Služby celkem 49
A . II . 6 . Cestovné 7
A . II . 8 . Ostatní služby 42
A. V. Ostatní náklady celkem 2
A . V . 24 . Jiné ostatní náklady 2
A. VIII. Daň z příjmů celkem 0
A . VIII . 33 . Dodatečné odvody daně z příjmů 0
Náklady celkem 57

B. VÝNOSY
B. IV. Ostatní výnosy celkem 304
B . IV . 15 . Úroky 304
B. V. Výnosy z majetku celkem 27
B . V . 24 . Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 27
Výnosy celkem 331

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 274
C . I . 34 . Daň z příjmů 0
D. Výsledek hospodaření po zdanění 274

PŘÍLOHA ROČNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKY 2012

VŠEOBECNÉ INFORMACE
Nadace člověk člověku („Nadace“) byla v souladu s ust . § 3 zákona č . 227/1997 Sb . o nadacích a nadačních 
fondech zřízena smlouvou o zřízení nadace dne 30 . března 2006 . Zřizovateli Nadace jsou Ing . Michal Šno-
br a Ing . Martin Batěk . Po svém zřízení byla Nadace dne 14 . června 2006 zapsána do nadačního rejstříku 
vedeného Městským soudem v Praze, v oddíle N, vložka 589 . Sídlo nadace je Praha 4 – Kunratice, Ratajova 
1113/8 .



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

23www.nadaceclovekcloveku.cz

Posláním Nadace je vzbudit a podpořit zájem o přirozenou lidskou pomoc člověka člověku zaměřenou 
na děti a rodinu a vzájemnou lidskou pomoc v tíživých životních a sociálních situacích způsobených ne-
předvídanými událostmi . Nadace rovněž podporuje projekty v oblasti 
•	 výchovy, vzdělávání a sportu
•	 zdravotní péče 
•	 využití volného času dětí a mládeže
•	 pomoci handicapovaným a sociálně slabým lidem

ORGÁNY NADACE
Složení správní rady Nadace k 31 . prosinci 2012:

Členka: Ing . Šárka Šnobrová 
Členka: Ing . Marcela Škodová 
Členka: Ing . Kateřina Baťková 

Jménem Nadace jednají vždy nejméně dva členové správní rady . Podepisování za Nadaci se děje tak, že 
k názvu Nadace připojí své podpisy osoby oprávněné za Nadaci jednat .

Revizor Nadace k 31 . prosinci 2012: JUDr . Ivana Kohoutová Valentová

Členové správní rady a revizor Nadace vykonávají své funkce bez nároku na odměnu a v roce 2012 jim 
nebyly poskytnuty žádné finanční ani naturální požitky .

ÚČETNÍ POSTUPY
a) Základní zásady vedení účetnictví
Účetnictví Nadace a účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republi-

ce . Účetnictví je vedeno na principu historických pořizovacích cen . V příloze účetní závěrky jsou uvedeny 
všechny postupy, které mají na účetnictví Nadace zásadní vliv a jejichž vedení vyplývá z platných právních 
předpisů .

Nadace neuskutečňovala v roce 2012 žádné transakce v cizí měně a neměla žádný majetek ani závazky 
v cizí měně .

b) Dlouhodobý finanční majetek
Podílové listy jsou k rozvahovému dni oceňovány reálnou hodnotou . Zisky popř . ztráty z tohoto přece-

nění neovlivňují výsledek hospodaření nadace až do doby realizace a jsou k rozvahovému dni účtovány 
jako změna oceňovacích rozdílů z přecenění majetku a závazků ve vlastních zdrojích Nadace .

c) Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
O dlouhodobém hmotném majetku se účtuje, pokud jeho doba použitelnosti je delší než 1 rok a pořizo-

vací cena převyšuje 10 000 Kč .
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně 40 000 Kč a vyšší je odepisován metodou rovnoměrných ročních 

odpisů na základě předpokládané životnosti .
Dlouhodobý hmotný majetek v ceně do 40 000 Kč je odepisován po dobu 4 ročních období .



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

24 www.nadaceclovekcloveku.cz

d) Nadační dary
Nadační dary jsou přijímány na základě uzavřených darovacích smluv mezi Nadací a dárci . Nadační 

dary jsou posuzovány individuálně podle jejich účelu, uvedeném v darovací smlouvě .
Přijaté nadační dary účelově určené na poskytování nadačních příspěvků a dary, které nejsou účelově 

určeny, jsou účtovány do fondu z přijatých darů .
Přijaté nadační dary účelově určené na správu Nadace se účtují do výnosů .
e) Nadační příspěvky
Nadační příspěvky jsou poskytovány na základě darovacích smluv uzavřených mezi Nadací a příjemci 

nadačních příspěvků . Nadační příspěvky jsou poskytovány z fondu z přijatých darů .
Podle statutu Nadace celkové roční náklady Nadace související se správou Nadace nesmí převýšit 20% 

hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků .
f) Sledování nákladů a výnosů
Nadace vyvíjí svoji činnost pouze v rámci hlavní činnosti, hospodářskou činnost nevyvíjí .
V rámci hlavní činnosti jsou zvlášť sledovány náklady na správu Nadace . 
g) Následné události
Dopad událostí, které nastanou mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky je zachycen 

v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytují doplňující důkazy o podmínkách, které existovaly 
k rozvahovému dni .

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky dojde k významným událostem 
zohledňujícím podmínky, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v pří-
loze, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech .

DLOUHODOBÝ HMOTNÝ A NEHMOTNÝ MAJETEK

O dlouhodobém nehmotném majetku nebylo v roce 2012 ani v roce 2011 účtováno, neboť Nadace žádný 
takový majetek nepořídila .

Nadace využívá za účelem zajištění svých provozních potřeb movitý majetek a nebytové prostory na zá-
kladě uzavřených nájemních smluv .

Pořizovací cena
1 . 1 . 2012 
(tis . Kč)

Přírůstky 
(tis . Kč)

Vyřazení 
(tis . Kč)

31 . 12 . 2012 
(tis . Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 -- -- 13

Oprávky
1 . 1 . 2012 
(tis . Kč)

Odpisy 
(tis . Kč)

Vyřazení 
(tis . Kč)

31 . 12 . 2012 
(tis . Kč)

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 13 -- -- 13



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

25www.nadaceclovekcloveku.cz

DLOUHODOBÝ FINANČNÍ MAJETEK

Dlouhodobý finanční majetek je tvořen podílovými listy fondu ČSOB nadační, ČSOB Investiční společ-
nost, a . s ., člen skupiny ČSOB, otevřený podílový fond . Nadace obdrží za rok 2012 na základě rozhodnutí 
fondu podíl na zisku fondu – dividendu 27,4 tis . Kč (2011 – 0 tis . Kč) .

VLASTNÍ ZDROJE
a) Vlastní jmění
Vlastní jmění ve výši 500 tis . Kč je tvořeno peněžitým vkladem zřizovatelů Nadace . Vlastní jmění bylo 

v  roce 2006 složeno na zvláštním účtu, vedeném u Československé obchodní banky, a .s . Vlastní jmění 
ve výši 500 tis . Kč bylo použito na nákup podílových listů fondu ČSOB nadační, ČSOB Investiční společ-
nost, a .s . Členka skupiny ČSOB, otevřený podílový fond . Počet vlastněných podílových listů: 490 580 ks . 
S vlastním jměním lze disponovat, včetně změn jeho věcné skladby, avšak pouze v souladu s cílem Nadace 
a s péčí řádného hospodáře .

b) Přehled změn ve vlastních zdrojích

c) Výplata nadačních příspěvků
Nadace v roce 2012 vyplatila v peněžní formě nadační příspěvky v celkové výši 1161 tis . Kč (v roce 2011 

to bylo 1177 tis . Kč) . 

Počet podílových listů Hodnota 1 podílového listu 
(Kč)

Hodnota podílových listů 
celkem (tis. Kč)

Stav k 1 . 1 . 2012 490 580 1,0013 491
Změna -- 0,0431 21
Stav k 31 . 12 . 2012 490 580 1,0444 512

Vlastní 
jmění 

(tis. Kč)

Fondy 
z přijatých 

darů (tis. Kč)

Oceňovací 
rozdíly 
(tis. Kč)

Výsledek 
hospodaření 

(tis. Kč)

Vlastní zdro-
je celkem 
(tis. Kč)

Stav k 1. 1. 2012 500 19 824 -9 1 431 21 746
Přecenění  finančního majetku -- -- 21 -- 21
Přijaté nadační dary -- 238 -- -- 238
Peněžně uhrazené nadační příspěvky -- -1161 -- -- -1161
Výsledek hospodaření -- -- -- 274 274
Zúčtování fondů -- -- -- -- --
Stav k 31. 12. 2012 500 18 901 12 1 705 21 118



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

26 www.nadaceclovekcloveku.cz

ZÁVAZKY
Nadace nevykazovala k 31 . prosinci 2012 ani k 31 . prosinci 2011 žádné závazky .

ČASOVÉ ROZLIŠENÍ
Nadace v účetním období roku 2012 zaúčtovala na účet příjmů příštích období dividendy z nadačního 

jmění ve výši 27 tis . Kč, které byly připsány načet Nadace dne 14 . února 2013 . 

PŘEHLED DÁRCŮ A PŘIJATÝCH NADAČNÍCH DARŮ
dárce částka v Kč
Martin Batěk 50 000
Michal Šnobr 50 000
TEP a .s . 30 000
Vrchlabská teplárenská, s .r .o . 25 000
ZRUP Příbram a .s . 25 000
Petr Škoda 20 000
Miroslav Švehla 10 000
Ostatní dárci (dary ve výši 10 tis .Kč a méně) 28 200
Přijaté dary celkem 238 200



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

27www.nadaceclovekcloveku.cz

PŘEHLED PŘÍJEMCŮ NADAČNÍCH PŘÍSPĚVKŮ

Název organizace Sídlo IČ Výše příspěvku 
v Kč

Asociace rodičů a přátel zdr .post .dětí  v ČR, o .s . 
klub Hornomlýnská Hornomlýnská 1255, 148 00 Praha 4 75036711 75 000

Asociace rodičů a přátel zdr .post .dětí  v ČR, o .s . 
klub Velké Meziříčí Černá 47, 594 42 Měřín 48896748 10 000

Cestou necestou, o .s . Náplavní 2013/1, 120 00 Praha 2 22895299 30 000

Česká asociace paraplegiků – CZEPA Ovčárská 471/1b 108 00 Praha 10 00473146 112 500

Dětský domov Husita o .p .s . Dubenec 22, 261 01 Příbram 27380297 50 000

Dům tří přání, o .s . Karlovarská 337/18, 161 00 Praha 6 26544431 55 000
Federace rodičů a přátel sluchově postižených, 
o .s . Hábova  1571, 155 00 Praha 5 00499811 60 000

Gaudia proti rakovině o .s . Korunní 111, 130 00 Praha 3 26641135 25 000

Hospicová péče svaté Zdislavy, o .p .s . Horská 1219, 460 14 Liberec 14 28700210 50 000

Hospicové hnutí Vysočina, o .s . Žďárská 610, 592 31 Nové Město na 
Moravě 70803978 50 000

HoSt Home – Start Česká republika Rubešova 83/10, 120 00 Praha 2 26616190 150 000

Klub nemocných cystickou fibrózou,o .s . Kudrnova 22/95, 150 06 Praha 5 45249440 75 000

Kolpingova rodina Praha 8 Bohnická 32, 181 00 Praha 8 49367404 90 000

LATA – Programy pro ohroženou mládež Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1 60447800 40 200

o .s . LORM – společnost pro hluchoslepé Zborovská 62, 150 00 Praha 5 45246068 35 000

Obecně prospěšná společnost Dlaň životu Českobratrská 1229/13, 702 00 Ostrava 26806541 27 500

TOTEM – regionální dobrovolnické centrum, o .s . Kaznějovská 1517/51, 323 00 Plzeň 69966303 50 000

Rodina svaté Zdislavy Solanec pod Soláněm 395,  
756 62 Hutisko-Solanec 65469623 50 000

Sdružení pěstounských rodin Brno Anenská 10, 602 00 Brno 64326471 36 000
Základní škola a Mateřská škola a poskytovatel 
sociálních služeb, Kaňka o .p .s . Helsinská 2731, 390 05 Tábor 28090080 50 000

manželé Jelínkovi 40 000

Udělené příspěvky organizacím v roce 2012 celkem 1 161 200



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

28 www.nadaceclovekcloveku.cz

ČLENĚNÍ VÝNOSŮ
Nadace nevykonávala v roce 2012 ani v roce 2011 žádnou hospodářskou činnost a nedosahovala z tako-

vé činnosti žádných výnosů .

ČLENĚNÍ NÁKLADŮ

ZHODNOCENÍ NÁKLADOVÉHO KRITERIA
Nadace vyplatila v roce 2012 poskytnuté nadační příspěvky v celkové výši 1161 tis . Kč . Náklady na sprá-

vu Nadace v roce 2012 činily 57 tis . Kč, což představuje 4,91 % z celkové výše poskytnutých nadačních 
příspěvků v tomto období . Statutem stanovené pravidlo omezení nákladů na správu Nadace ve výši 20 % 
hodnoty ročně poskytnutých nadačních příspěvků tak bylo v roce 2012 dodrženo .

(tis. Kč) 2012 
celkem

2012 
z toho správní činnost

Úroky 304 304

Zúčtování fondů -- --

Přijaté dividendy 27 27

Výnosy celkem 331 331

(tis. Kč) 2012 
celkem

2012 
z toho správní činnost

Materiál 6 6

Cestovné 7 7

Služby 42 42

Ostatní daně a poplatky -- --

Jiné ostatní náklady 2 2

Odpisy -- --

Daň z příjmů 0 0

Náklady celkem 57 57



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

29www.nadaceclovekcloveku.cz

ZAMĚSTNANCI
Nadace nezaměstnávala v roce 2012 ani v roce 2011 žádné zaměstnance .

POTENCIONÁLNÍ ZÁVAZKY
Nadace neevidovala žádné potencionální závazky k 31 . prosinci 2012 .

NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI
Po datu účetní závěrky nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku 

k 31 . prosinci 2012 .

Účetní závěrka byla schválena správní radou Nadace dne 28 . 2 . 2013

Ing . Šárka Šnobrová
členka správní rady 

Ing . Marcela Škodová
členka správní rady



VÝRO ČNÍ ZPRÁVA NADACE ČLOVĚK ČLOVĚKU 2012

30 www.nadaceclovekcloveku.cz

Zpráva auditora



Nadace člověk člověku
Sídlo nadace: Ratajova 1113/8, 148 00 Praha 4 – Kunratice

Nadace je zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle N vložka 589 .
Zápis nabyl právní moci dne 14 . 6 . 2006 . Nadaci bylo přiděleno IČ 27460355 .

Správní rada nadace: Ing . Šárka Šnobrová, Ing . Kateřina Baťková, Ing . Marcela Škodová
Revizor nadace: JUDr . Ivana Kohoutová

Děkujeme za organizační zabezpečení a tisk publikace firmě D .R .J . Tiskárna RESL . 
Grafické zpracování: Milan Spurný, grafické studio diSTy .



www .nadaceclovekcloveku .cz

email@nadaceclovekcloveku.cz


